АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МО  «ВЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

(165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.:(881836) 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail: borovikv@atnet/ru)

   (двадцать первая  сессия)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
             От 19 мая 2010 года                       № 284
О внесении изменений и дополнений в регламент
Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный
район», утверждённый постановлением XV сессии
Собрания  депутатов МО «Вельский муниципальный

район» от 24 мая 2006 года № 227

      В соответствии с Уставом муниципального образования "Вельский муниципальный район", Собрание депутатов муниципального образования "Вельский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     Внести в регламент Собрания депутатов МО «Вельский  муниципальный район», утверждённый постановлением XV сессии Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» от 24 мая 2006 года  №  227 следующие  изменения:
- в статье 2.1:

в пункте 2.1.2 слово «квартал» заменить словами «три месяца».
в пункте 2.1.3 слова «3 дня» заменить словами «10 дней».

в пункте 2.1.13 слово «распоряжение» заменить словом «постановление».

- в статье 2.2:
в пункте 2.2.1 после слов ««Вельский муниципальный район»» дополнить словами «, в котором должны находиться Государственный флаг Российской Федерации, Государственный герб Российской Федерации, герб и флаг Архангельской области, герб и флаг МО «Вельский муниципальный район».
пункт 2.2.1 дополнить предложением следующего содержания «Сессии начинаются и заканчиваются исполнением Государственного гимна Российской Федерации».

в пункте 2.2.6 слова «секретариат (2 человека)» заменить словами «секретаря                                 (1 человека)».
в  пункте 2.2.7 слово «Секретариат» заменить словом «Секретарь».
-в статье 2.3:

пункт 2.3.3 – исключить.

-в статье 3.1:

в пункте 3.1.2 слова «и постановлениями» - исключить.
-в статье 4.1:

пункт 4.1.4 изложить в следующей редакции: «Не позднее чем за 10 дней до открытия внеочередной сессии Собрания депутатов, депутаты оповещаются о дне сессии. Проекты и необходимые к ним документы выдаются депутатам не позднее 3-х дней до внеочередной сессии».
-в статье 4.2:

в пункте 4.2.2 абзаце 2 после слова «решений» дополнить словами «, постановлений, иных».

-в статье 5.4:

пункт 5.4.1 изложить в следующей редакции: «Поименное голосование проводится в порядке процедурного голосования путём оглашения депутатами вслух своей позиции («за», «против», «возд.»);
пункт 5.4.2 изложить в следующей редакции: «Результаты поименного голосования оформляются протокольно и могут быть опубликованы в средствах массовой информации».

        Председатель   Собрания

        депутатов МО  «Вельский

        муниципальный  район»                                                                    П.А.Боровиков

PAGE